construção de habitações populares, para viabilização de moradias populares na cidade de 

Para atender a demanda habitacional prioritária no Município de Pedrinhas 
Paulista os empreendimentos aerem enquadrados no programa obedecerão aos seguintes 

a) Faixa Urbano 1 - renda bruta familiar mensal até R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos 

e quarenta reais); 

b) Faixa Urbano 2 - renda bruta familiar mensal de R$ 2.640,01 (dois mil e seiscentos e 

quarenta reais e um centavo) até R$ 4.400,00 (quatro mil

c) Faixa Urbano 3 - renda bruta familiar mensal de R$ 4.400,01 (quatro mil e 

quatrocentos reais e um centavo) até R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

II - Famílias residentes em áreas rurais:

a) Faixa Rural 1- renda bruta familiar 

seiscentos e oitenta reais);  

b) Faixa Rural 2 - renda bruta familiar anual de R$ 31.680,01(trinta e um mil e 

seiscentos e oitenta reais e um centavo) até R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos 
reais); e  

c) Faixa Rural 3 - renda bruta familiar anual de R$ 52.800,01 (cinquenta e dois mil e 

oitocentos reais e um centavo) até R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

Parágrafo único - Os valores e faixas serão atualizados conforme normas do Governo 

Federal para o Programa Minha Casa Minha Vida.

Art. 3° Os empreendimentos da alínea "a" do inciso l do artigo 2' (Faixa Urbano 1) 

serão parcialmente subsidiados pelo Município de Pedrinhas Paulista, na forma prevista na

[...]

I - ser maior de 18 (dezoito) anos;

II - residir no município de Pedrinhas Paulista;

III - não possuir ou ser proprietário de bens imóveis;

IV - ter renda compatível;

renda bruta familiar mensal até R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos 

renda bruta familiar mensal de R$ 2.640,01 (dois mil e seiscentos e 
quarenta reais e um centavo) até R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais); e 

renda bruta familiar mensal de R$ 4.400,01 (quatro mil e 
quatrocentos reais e um centavo) até R$ 8.000,00 (oito mil reais).  

Famílias residentes em áreas rurais: 

renda bruta familiar anual até R$ 31.680,00(trinta e um mil e 

renda bruta familiar anual de R$ 31.680,01(trinta e um mil e 
seiscentos e oitenta reais e um centavo) até R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos 

renda bruta familiar anual de R$ 52.800,01 (cinquenta e dois mil e 
oitocentos reais e um centavo) até R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

Os valores e faixas serão atualizados conforme normas do Governo 
ara o Programa Minha Casa Minha Vida. 

Os empreendimentos da alínea "a" do inciso l do artigo 2' (Faixa Urbano 1) 
serão parcialmente subsidiados pelo Município de Pedrinhas Paulista, na forma prevista na

[...]

renda bruta familiar mensal até R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos 

renda bruta familiar mensal de R$ 2.640,01 (dois mil e seiscentos e 
e quatrocentos reais); e  

renda bruta familiar mensal de R$ 4.400,01 (quatro mil e 

anual até R$ 31.680,00(trinta e um mil e 

renda bruta familiar anual de R$ 31.680,01(trinta e um mil e 
seiscentos e oitenta reais e um centavo) até R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos 

renda bruta familiar anual de R$ 52.800,01 (cinquenta e dois mil e 
oitocentos reais e um centavo) até R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 

Os valores e faixas serão atualizados conforme normas do Governo 

Os empreendimentos da alínea "a" do inciso l do artigo 2' (Faixa Urbano 1) 
serão parcialmente subsidiados pelo Município de Pedrinhas Paulista, na forma prevista na 

aprovação ser condicionada à deliberação pelo